[image: image1.jpg]lﬁ “
& i

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОНЫМ Щ1ЫП1Э

САМОУПРАВЛЕНЭМК1Э И КЪЭХЪУН КЪУАЖЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН РАЙОНУНЭ

ЖЕР-ЖЕРЛИ САМОУПРАВЛЕНИЯСЫ КАХУН ЭЛ СОВЕТИ

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАХУН

УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361304 с. Кахун. ул. Шибзухова, 160

тел. 70-3-25
РЕШЕНИЕ 1
сессии Совета местного самоуправления с.п. Кахун

Урванского муниципального района КБР

(шестого созыва)

«23» октября 2020г.

                                   с.п. Кахун
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кахун

Урванского муниципального района КБР

В соответствии со статьями 28, 44 Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет местного самоуправления сельского поселения Кахун:

РЕШАЕТ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кахун Урванского муниципального района КБР» (далее проект) (приложение №1).

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения с участием граждан в его обсуждении.

3. Обнародовать проект решения на официальном сайте администрации с.п. Кахун и вывесить на доске информации администрации с.п. Кахун, МКОУ СОШ №1 и №2 с.п. Кахун в срок до 23.10.2020г.

4. Установить, что предложения граждан по проекту решения Совета МС с.п. Кахун принимаются в письменном виде в течение 30 дней со дня обнародования по адресу: с.Кахун, ул. Шибзухова, 160 с 9.00 до 17.00 часов.

5. Для обсуждения проекта с участием жителей, провести публичные слушания 16.11.2020г., в 15.00 часов в актовом зале здания Администрации по адресу: с.п. Кахун, ул.Шибзухова, 160, 2-й этаж.

6. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта, об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением и сведений о заседании Совета МС с.п. Кахун, указанного в п.7 настоящего решения, подлежат обнародованию в срок до 18.11.2020г.

7. Провести заседание Совета местного самоуправления сельского поселения Кахун 23.11.2020г. по вопросам:

1) учета предложений граждан в проект, обсуждения результатов проведенных публичных слушаний по проекту;

2) принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кахун».

8. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом и вступает в силу со дня его обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Совета местного самоуправления с.п.Кахун                                                   Л.М. Кандохов

Проект решения

Совета местного самоуправления

с.п. Кахун №___ «___»___________20__г.

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кахун

Урванского муниципального района КБР
С целью приведения Устава сельского поселения Кахун Урванского муниципального района КБР в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 24 апреля 2020 года №148-ФЗ,  Федеральным законом от 23 мая 2020 года №154-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 года №241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кахун, Совет местного самоуправления:
РЕШИЛ:

Внести в Устав сельского поселения Кахун Урванского муниципального района КБР следующие изменения и дополнения:

1. Дополнить п.1 статьей 7 подпунктом 16 следующего содержания:

«16. предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;

2. В пункт 4 статьи 33 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».
Председатель
Совета местного самоуправления с.п.Кахун                                  Л.М. Кандохов
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

об обнародовании муниципального правового акта

1. Решение Совета местного самоуправления с.п. Кахун от 20.10.2020г. №3 «О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кахун Урванского муниципального района КБР»;

2. Текст проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав, утверждённый Решением от 20.10.2020г. №3.

Период обнародования: с 21.10.2020г. по 23.11.2020г.

	Ф.И.О. руководителя
	Адрес, наименование организации

	Подпись, печать

	1
	Кандохов Л.М.
	ул. Шибзухова, 160

Администрация с.п. Кахун

	2
	Хавпачев А.А.
	ул. Кирова, 140

МКОУ СОШ №1 с.п.Кахун

	3
	Гетоков Х.Х.
	ул. Октябрьская, 100

МКОУ СОШ №2 с.п.Кахун